
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego  

OZK.0022.26.1.2021 

Protokół Nr 135/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 5 lipca 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:12 zakończenie o godz. 11:37 

W posiedzeniu udział wzięli:  

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym:  

- Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” 

w  Stalowej Woli  o zwiększenie dofinansowania kosztów funkcjonowania Warsztatu.  

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 

2021 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 – 2035.  

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

uchwały Rady Powiatu  Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.  

7. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o zwołanie XXIX Sesji 

Nadzwyczajnej Rady Powiatu Stalowowolskiego planowanej na dzień 8 lipca 2021  roku.  

8. Wolne wnioski.  

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 



Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 135. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” 

w  Stalowej Woli  o zwiększenie dofinansowania kosztów funkcjonowania Warsztatu.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że Gmina Stalowa Wola przekazała Powiatowi 

Stalowowolskiemu dwie kwoty, których łączna wysokość wynosi 109 000 złotych, 

z  przeznaczeniem na kolejny etap prac remontowych związanych z termoizolacją budynku 

Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” w  Stalowej Woli. Pani Skarbnik 

dodała, że została wykonana dokumentacja projektowa utworzenia centrum 

opiekuńczo- mieszkalnego w części budynku niezagospodarowanej przez Warsztat Terapii 

Zajęciowej. Oznajmiła, iż zaproponowała, aby wyżej wymienione kwoty, których łączna wysokość 

wynosi 109 000 złotych stanowiły środki, które powiększą obowiązkowe wsparcie ze strony 

Powiatu Stalowowolskiego dla Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” 

w  Stalowej Woli. Pani Skarbnik poinformowała, że w ramach obowiązkowego wsparcia ze strony 

Powiatu Stalowowolskiego dla Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” 

w  Stalowej Woli Powiat przeznacza na rzecz Warsztatu 10% kosztów uczestnictwa każdego 

podopiecznego w Warsztacie. Powiedziała, że zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 10% kosztów 

uczestnictwa każdego podopiecznego w Warsztacie, stanowiące obowiązkowe wsparcie Powiatu 

dla Warsztatu, zostałoby podwyższone. Wyjaśniła, że najprawdopodobniej nie byłoby możliwości 

dopisania w innej formie zapisu dotyczącego podwyższenia 10% kosztów uczestnictwa każdego 

podopiecznego w  Warsztacie stanowiącego obowiązkowe wsparcie Powiatu dla Warsztatu do 

umowy zawartej w 2003 roku pomiędzy Powiatem Stalowowolskim a Stowarzyszeniem Na Rzecz 

Osób Szczególnej Troski „Nadzieja” w Stalowej Woli, dotyczącej utworzenia i działalności nowego 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. Pani Skarbnik oznajmiła, że PCPR w Stalowej Woli sporządziło 

opinię dotyczącą wniosku Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 

„Nadzieja” w  Stalowej Woli  o zwiększenie dofinansowania kosztów funkcjonowania Warsztatu. 

Opinia ta jest pozytywna. Pani Skarbnik powiedziała, że środki o łącznej wysokości 109 000 

złotych, które zostały przekazane Powiatowi Stalowowolskiemu przez Gminę Stalowa Wola, 

zostaną przeznaczone na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 



„Nadzieja” w  Stalowej Woli, na poprawę warunków działania Warsztatu oraz na terapię 

zawodową i  społeczną, którą w Warsztacie realizuje 45 osób. Ponadto, Pani Skarbnik 

poinformowała, że otwiera się możliwość pozyskania środków na kompleksowe wsparcie osób 

niepełnosprawnych poprzez utworzenie tzw. mieszkań treningowych, w których, na okres paru 

miesięcy lub docelowo, mogłyby być kwaterowane osoby niepełnosprawne. Powiedziała, że 

mieszkania te mieściłyby się we wcześniej wspomnianym centrum opiekuńczo-mieszkalnym. 

Dodała, że jeżeli pozwoliły  by na to warunki budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu „Nadzieja” w  Stalowej Woli, w dalszym etapie mógłby w nim powstać Zakład 

Aktywności Zawodowej. Poinformowała, że wniosek o pozyskanie środków na utworzenie 

centrum opiekuńczo-mieszkalnego składać będzie Gmina Stalowa Wola. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie 

zostały zadane. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Nadzieja” w  Stalowej 

Woli o zwiększenie dofinansowania kosztów funkcjonowania Warsztatu i zwiększeniem 

dofinansowania kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Szczególnej Troski „Nadzieja” w  Stalowej Woli o kwotę 

109 000  złotych. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu „Nadzieja” w  Stalowej Woli  o zwiększenie dofinansowania kosztów 

funkcjonowania Warsztatu i zadecydował o zwiększeniu dofinansowania kosztów działania 

Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Szczególnej 

Troski „Nadzieja” w  Stalowej Woli o  kwotę 109 000  złotych.  

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego 

na 2021 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w  sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2021 rok. Pani Skarbnik oznajmiła, 

że zapis wyżej wymienionego projektu uchwały przewiduje zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 

48 600,- zł, do kwoty 12 978 600,- zł. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, 

czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 135/890/2021 w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2021 rok.  



Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 – 2035.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 

2021  –  2035. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 135/891/2021 w sprawie przyjęcia projektu  uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Stalowowolskiego na lata 2021 – 2035.  

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

uchwały Rady Powiatu  Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.  

Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda wyjaśnił, że oprócz dwóch pism podpisanych przez grupę 

mieszkańców bloku nr 22 przy ul.  Czarnieckiego w Stalowej Woli, skierowanych do 

Przewodniczącego Rady Powiatu Ryszarda Andresa, z którymi Zarząd Powiatu zapoznał się 

podczas 133. Posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 24 czerwca 2021 r., do Starostwa Powiatowego 

w Stalowej Woli w dniu 21 czerwca 2021 r. wpłynęła, przekazana wg właściwości wynikającej 

z  treści ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z  2021 r., poz. 735) skarga grupy mieszkańców Stalowej Woli zamieszkałej w bloku nr 22 przy 

ul.  Czarnieckiego 22. Pan Sekretarz oznajmił, że mieszkańcy złożyli skargę kierując ją do 

Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, a w swoim piśmie wystąpili 

o  udzielenie pomocy w sprawie naprawy pęknięć poprzecznych na drodze powiatowej nr 1024R 

ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli. Przy czym Generalny Dyrektor Dróg Krajowych  

i Autostrad, działając na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2021 r., poz. 735), pismem z dnia 18 czerwca  

2021 r. przekazał wymienioną wyżej skargę do Starostwa Powiatowego w  Stalowej Woli celem 

jej rozpatrzenia  -  zgodnie z właściwością rzeczową. Pan Sekretarz powiedział, że rozpatrując 

złożoną skargę należy zauważyć, iż zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o  drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) zarządcą dróg powiatowych jest 

Zarząd Powiatu, niemniej jednak, zgodnie z uchwałą nr IV/10/99 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 5 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu 

Stalowowolskiego – Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, obowiązki Zarządu Powiatu  

na terenie Powiatu Stalowowolskiego wykonuje Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. Pan 

Sekretarz poinformował, że zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2021 r., poz. 735) organem właściwym do 



rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Zarządu Powiatu, a także kierowników 

powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych jest Rada Powiatu. 

Pan  Sekretarz wyjaśnił, że w związku z zaistniałą sytuacją konieczne było zwołanie posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu. Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji, podczas posiedzenia w dniu 2 lipca 2021 r., w świetle zgromadzonego w sprawie 

materiału dowodowego,  uznała skargę grupy mieszkańców bloku nr 22 przy ul. Czarnieckiego  

w Stalowej Woli za bezzasadną. Dodał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego. Pan Sekretarz wyjaśnił, że skarżąca grupa mieszkańców bloku  

nr 22 przy ul.  Czarnieckiego, w treści swojego pisma poinformowała, że dwa pęknięcia 

poprzeczne istniejące na drodze powiatowej nr 1024R w  Stalowej Woli powstały wskutek 

remontu kapitalnego tej drogi, który miał miejsce w  latach 2011-2012 i nie  zostały dotychczas 

naprawione. Wyjaśnił również, że skarżący stwierdzili, iż  pęknięcia te przez całą dobę powodują 

hałas i stukot opon przejeżdżających z  nadmierną prędkością pojazdów. Powiedział, że skarżący 

poinformowali również, iż na odcinku ul.  Czarnieckiego, na którym znajdują się  uszkodzenia, 

obowiązuje ograniczenie prędkości do 40  km/h, które według nich jest nagminnie łamane przez 

kierowców pojazdów samochodowych. Powiedział ponadto, że skarżący poinformowali,  

iż o naprawę jezdni zwrócili się do Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych i nie otrzymali 

odpowiedzi w tej sprawie. Pan Sekretarz poinformował, że, w świetle wyjaśnień Zarządu Dróg 

Powiatowych w Stalowej Woli, wyżej wymienione pęknięcia na ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli 

wynikają z normalnego funkcjonowania drogi i na przestrzeni ostatnich dni zostały całkowicie 

zniwelowane. Poinformował ponadto, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, 

po otrzymaniu przezeń drogą elektroniczną w dniu 11 czerwca 2021 r. pisma od jednego 

z  mieszkańców bloku nr 22 przy ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli, informującego 

o  uszkodzeniach nawierzchni drogi, w dniu 22 czerwca 2021 r. powiadomił tego mieszkańca 

drogą elektroniczną o planowanych działaniach w  przedmiotowej sprawie. Pan Sekretarz 

powiedział, że w związku z tym, iż pęknięcia na ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli w ostatnich 

dniach zostały naprawione, a jeden z  mieszkańców bloku nr 22 przy ul. Czarnieckiego w Stalowej 

Woli będący jednym z  sygnatariuszy wyżej wymienionej skargi, otrzymał od Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w  Stalowej Woli drogą elektroniczną odpowiedź dotyczącą planowanych 

działań Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w  przedmiotowej sprawie, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji przedstawiła Zarządowi Powiatu projekt uchwały Rady Powiatu zgodnie  

z którym omawiana skarga na działanie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, uznana zostaje za 

bezzasadną. Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że gdy do Zarządu Dróg Powiatowych  

w Stalowej Woli wpłynie odpowiedź na wniosek o  zainstalowanie fotoradaru w pobliżu bloku  

nr 22 przy ul.  Czarnieckiego w Stalowej Woli, który został złożony przez Zarząd Dróg 



Powiatowych do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, zwołane zostanie posiedzenie 

Zespołu ds. bezpieczeństwa i warunków ruchu na drogach powiatowych i gminnych, na które 

zaproszeni zostaną m. in. mieszkańcy bloku nr 22 przy ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli. Starosta 

Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za  – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 135/892/2021 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały 

Rady Powiatu  Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego.  

Ad. 7. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o zwołanie XXIX 

Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Stalowowolskiego planowanej na dzień 8 lipca 

2021  roku.  

Starosta Janusz Zarzeczny przedstawił wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu 

Stalowowolskiego o zwołanie XXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Stalowowolskiego 

planowanej na dzień 8 lipca 2021  roku. Proponowany porządek obrad planowanej sesji 

nadzwyczajnej był następujący: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w  budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2021 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2021 – 2035. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działanie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.  

6. Zakończenie obrad Sesji.  

Pan Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem wyżej wymienionego wniosku. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu przyjął wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o zwołanie 

XXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu Stalowowolskiego planowanej na dzień 8 lipca 2021  roku.  

Ad. 8. Wolne wnioski.  

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.  

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołował:  
Jędrzej Toman                     Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


